
1 

 

PESTERZSÉBETI 
KÁBÍTÓSZERÜGYI  

EGYEZTETŐ FÓRUM 
 

HÍRLEVÉL                                   
2024. JÚLIUS 

A MUNKACSOPORTÜLÉS VENDÉGE: A PÁRTFOGÓ FELÜGYELŐ 

2024. június 18-án megtartott munkacsoportülés előadója Németh József Norbert volt, a BFKH 
Igazságügyi Főosztály Fiatalkorú Bűnelkövetők Pártfogó Felügyelői Osztály osztályvezetője. 
Előadásában az osztályán dolgozó 17 pártfogó felügyelő munkájáról tájékoztatta a résztvevő 
munkacsoporttagokat. Régebben főként pedagógusok voltak, mostanra a szociális végzettségűek 
kerültek többségbe. Illetékességük Budapest 23 kerületére terjed ki, szakmai irányítójuk az Igazságügyi 
Minisztérium. A XX-XXIII. kerületeket egy pártfogó felügyelő látja el. Az ő esetszáma dinamikusan 
emelkedett az elmúlt években, míg a belső pesti kerületekben csökkennek az ellátottak.A pártfogók 
telephelye a III. kerületben van, de Pesterzsébeten a felügyelő a Család- és Gyermekjóléti Központban 
tartja a fogadóráit kedd délutánonként.  
A pártfogó felügyelők tevékenységei:  
1. Kockázatértékeléssel bővített környezettanulmány készítése megelőző pártfogásról szóló döntések 
megalapozása vagy bizonyítási eszközként a fiatalkorúakkal szembeni büntetőeljárás során. A 
kockázatértékelés 3 szintű lehet. Alacsony fok esetén megelőző pártfogásra nem kerül sor. Közepes fok 
esetén a megelőző pártfogás elrendelése mérlegelés tárgya lesz, míg Magas fok esetén a megelőző 
pártfogás elrendelése kötelező.  

 

2. Ügyészség, bíróság, büntetés-végrehajtási bíró elrendelése alapján pártfogó felügyelői vélemény készítése.   
3. Megelőző pártfogás végrehajtása. A megelőző pártfogás elrendelésére csak védelembe vételi eljárás, mint hatósági gyermekvédelmi eljárás keretében, illetve a 
már fennálló védelembe vétel mellett van lehetőség. Önállóan, védelembe vétel mellőzésével  megelőző pártfogás végrehajtása nem lehetséges. Kötelező eleme a 
kapcsolattartás. Régebben volt foglalkoztató programra lehetőség, ami nagyon hasznos volt, de ez sajnos megszűnt.  
Azzal szemben indulhat megelőző pártfogás, aki fiatalkorú és büntetőeljárás indult, vagy aki ellen elzárással is sújtható szabálysértési eljárás indult, gyermekkorú, 
aki bűncselekmény tényállásszerű magatartását valósította meg vagy aki elzárással is sújtható szabálysértés tényállásszerű magatartását valósította meg. A 
megelőző pártfogás kizárt, ha a fiatalkorúval szemben már meghatározott büntetőjogi szankciót alkalmaztak, azaz a fiatalkorú szabadságvesztését vagy 
javítóintézeti nevelését tölti vagy ha a fiatalkorúval szemben pártfogó felügyelet intézkedés alkalmazására került sor. 

KÁBÍTÓSZER ÁLRUHÁBAN 

Az NNGYK június 25-i konferenciáján tartott előadást Lángné Sós 
Mária Zita, a Kábítószervizsgáló Szakértői Intézet munkatársa, aki a 
lefoglalási adatok alapján a jelenleg 
használatos kábítószerek közt egy 
újfajta előállítású anyag térnyerésére 
hívta fel a figyelmet. 

A jelenlegi illegális drogpiacon 
megjelentek a CBD domináns 
növényi anyagok vegyészi átalakítása 
által létrejövő tudatmódosító szerek. 
A CBD-t használják kozmetikumokban, étrend kiegészítőkben, ugyanis 
ezek felhasználásának, termesztésének nemzetközi jogi környezete 
kedvező.  Néhol még túltermelési válság is kialakult. A kábítószerként 
való átalakításának módja többféle lehet. 

A CBD mindenképpen tartalmaz THC-t, de alacsony a 
hatóanyagtartalma. Előfordul, hogy  -ahogy ez a biofű vagy herbál 
esetében történt -,  a teljesen szintetikus hatóanyagot fölviszik a CBD 
domináns növényi anyagokra, ezzel megnövelve a kábítószer élvezeti 
hatását. 

Másik lehetőség, hogy a vegyészek kinyerik a CBD domináns THC-t 
kis koncentrációban tartalmazó növényi anyagokból a CBD-t, és különféle 
savas reakcióval vagy akár hevítéssel, át tudják alakítani THC-vé vagy 
egyéb még nem ellenőrzött vegyületté. Aztán felviszik ugyanarra a 
növényi anyagra, amelyről kivonták, és gyakorlatilag megjelenési formáját 
tekintve visszakapják a klasszikus marihuánát, de egész másfajta 
hatóanyaggal, mint amivel eredetileg rendelkezett. 

 

A vegyészek ezeket a vegyületeket elő tudják állítani teljesen 
szintetikus úton is, és a kívánt vegyületet, amelyeknek jó része nem 
ellenőrzött, felviszik a növényre, és a megjelenését tekintve, ebben az 
esetben is azt az érzetet kelti, mintha a fogyasztók marihuánával élnének. 

A termékkel más piacra lehet betörni, ha a vegyületeket más „ruhába 
öltöztetik”.  Rendkívül sokféle formában elérhető: gumicukor, nyalóka, 
különböző cigik. A termékek tartalmaznak olyan anyagot, amely 
pszichoaktív hatást képes kiváltani. Sok esetben a csomagolás nem is 
jelzi, hogy tartalmaz olyan vegyületet, amely esetleg tudatmódosító 
hatással rendelkezik. Általában csak annyi felirata van a terméknek, 
hogy a THC tartalma kevesebb mint 0,2 % és a főkomponens a CBD. 

 

 

  



2 

2024. július PESTERZSÉBETI KEF WWW.KEF20.HU 

HÍRLEVÉL 

 

 

SAFER 

INTERNET 

FILM 
ÁDÁM ÉS ÉVA CASTINGON 

A Magyar Biztonságos Internetért Központ egy újabb 
oktató videót osztott meg hivatalos Youtube csatornáján, 
amely az Európai Unió Better Internet for Kids nevű 
programjának keretében készült. A program célja, hogy 
kreatív oktatási módszerekkel segítse a gyerekeket a 
felelősségteljes és biztonságos internethasználathoz. 

Az oktató videó célja nem az volt, hogy 
elbátortalanítsa a tinédzsereket az online chat 
alkalmazások használatától, hanem hogy felhívja 
figyelmüket arra, mennyire bántóak lehetnek 
átgondolatlan üzeneteik és egymás bántása helyett, 
inkább barátkozzanak! 

A film elérhetősége: 
https://childhub.org/hu/gyermekvedelmi-multimedias-
anyagok/biztonsagos-internet-video-video 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A saferinternet.hu weboldalon megtalálhatóak 

tanároknak szóló előadások, konferenciaanyagok. 
Gyerekek számára elérhetőek letölthető társasjátékok 
(alsósok, felsősök), képregények, videók.  

A legyél az internet ásza program lépései is a 
főmenüből nyithatók. A kisgyerekeknek készült program 
lépésein keresztül a biztonságos nethasználathoz 
szükséges viselkedési mintákat sajátíthatják el a fiatalok 
a játék közben.  

A hírek között megtalálható a gyermekekkel történő 
szexuális visszaélést ábrázoló tartalmak elleni küzdelem 
eszközeinek használatáról szóló ismertető is, amely a 
jelenleg működő azonosítást végző algoritmusok 
ismertetése mellett a káros tartalmak bejelentésére 
szolgáló platformok fontosságára is kitér.   

 

 

SZERENCSEJÁTÉK-FÜGGŐSÉG 

A szerencsejáték-függőség 
krónikus betegség. 

A szerencsejáték-függő a 
játékkal kényszeres módon, 
állandóan visszatérő jelleggel 
foglalkozik. Progresszív betegség, 
vagyis kezelés nélkül, az idő 
múlásával a beteg állapota 
folyamatosan romlik. A játékkal 
szemben kialakul a tolerancia, 
vagyis egyre több időt emészt fel a 
szerencsejáték növekvő tétek 
mellett, a játék elhagyása esetén 
pedig megvonási tünetek 
jelentkeznek. Csakúgy, mint más 
típusú addikciónál, ebben az 
esetben is fellép a betegség 
személyiségtorzító hatása, illetve 
megvonás esetén jellegzetes tünetek 
tapasztalhatók. 

Videojáték-függőség akkor áll 
fenn, ha a videojáték(ok) használata 
tartósan vagy rendszeresen 
visszatérően, kontrollvesztő módon 
van jelen az érintettek életében.  

A szerencsejáték-függőség lassan, 
lappangva alakul ki, nem gyógyítható, 
de tünetmentesen tartható. 

A szerencsejáték-függőségre több 
mérés is rendelkezésre áll. A 
szerencsejáték súlyosságának 
kérdőívét (PGSI-HU) a KEF 
weboldalának szakmai anyagok 
mappájából is le lehet tölteni. Az adott 
válaszok értékelését is tartalmazza a 
kérdőív.  

A Névtelen Szerencsejátékosok 
által létrehozott problémabecslő 
kérdőív az alábbi linken érhető el. 

20 kérdésre IGEN/NEM válaszok 
adhatók. A legtöbb kényszeres 
szenvedélyes szerencsejátékos 
legalább hét kérdésre igennel felel.  

 
Forrás: Játék határok nélkül? 

Tajekoztato_fuzet_erintetteknek.pdf 
(opai-addikt.hu) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            Első „félkarú rabló” 1895-ből, még a francia kártya szimbólumaival. 


